



Україна, 46005, м. Тернопіль, вул. Микулинецька, 31, Код ЄДРПОУ 37306731, р/р №26006210366989, в ПАТ «ПРОКРЕДИТ БАНК» у м.Київ МФО 320984
тел./факс (0352) 52-81-69, e-mail: poligaz@ukr.net, <http://www.poligas.com.ua>

ПАСПОРТ КАЧЕСТВА 08/18/08 Б 63

штулок под фланец с полиэтилена для сварки с полиэтиленовыми трубами при
строительстве и ремонте трубопроводов

Номер партии: партия № 08
Дата изготовления: 21 08 2018 г.
Условное обозначение детали: Втулка под фланец ПЭ100 SDR17 – 63, ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014
Размер партии, шт. 1000
Марка сырья: ПЭ-100 марки Sabic 6060R
Протокол исследования: № 612/08
Маркировка детали: Втулка под фланец 63 SDR-17 PE-100
Общий вид: Деталь черного цвета, на внутренних и наружных поверхностях соединительных деталей не обнаружено трещин, вздутий, раковин и других повреждений, которые ухудшают эксплуатационные качества. На наружных поверхностях допускаются следы от формирующего инструмента и следы механической обработки, которые не выходят за пределы допустимых отклонений.

Испытания образцов детали проведены испытательной лабораторией ООО ПГ «Терполимергаз».

Характеристика	Значение показателя по ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014	Фактические результаты измерения	Соответствие стандартам
Размеры втулки под фланец, мм Диаметр Толщина стенки Овальность	63+0,4 3,8+0,5 1,5	63,1 4,0 0,1	Соответствует ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014
Стойкость к гидравлическому давлению при 20°C и начальном напряжении в стенке трубы 12,4 МПа при 80°C и начальном напряжении в стенке трубы 5,4 МПа	Не менее: 100ч 165ч	Выдерживает Выдерживает	Соответствует Соответствует
Плотность при 23°C базовой марки, кг/м³	Не менее 930	Соответствует	Соответствует ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014
Показатель текучести расплава	0,2 – 1,4	Соответствует	Соответствует ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014

Материал, используемый для изготовления фитингов, соответствует требованиям таблицы 1,8-10. Указанные результаты взяты из таблицы соответствия поставщика сырья и данных входящего контроля ООО ПГ «Терполимергаз».

Гарантийный срок после изготовления - 2 года.

Вывод: по результатам испытания образцов партии 08, втулки под фланец 63 мм SDR-17, изготовленные ООО ПГ «Терполимергаз», по проведенным вышеуказанным показателям отвечают требованиям ТУ У В.2.7-22.2-33706122-002:2014.

И.о. начальника ОТК

Купцова Е.В.

